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Motion 

1983/84:350 

Knut Wachtmeister 
skattskyldigheten i Sverige vid militärtjänst utomlands 

Enligt den s. k. ettårsregeln befrias person som tar anställning utomlands 

från skattskyldighet i Sverige för anställningsinkomsten under förutsättning 

att anställningen och vistelsen utomlands varar minst ett år eller, på grund av 

anställningsavtal eller annan trovärdig grund, antas kommer att vara minst 

denna tid. Ettårsregeln gäller inte vid anställning i svensk statlig och 

kommunal tjänst eller ombord på svenskt fartyg. 

Enligt rådande praxis kan i normala fall besök ske i Sverige under högst 52 

dagar under ett år, ink l. semester, utan att utlandsvistelsen på grund härav 

anses avbruten. 

Nu har det visat sig att taxeringsmyndigheterna inte godtagit att 

militärtjänst undantas vid beräkningen av hur många dagar vederbörande 

utiandsanställde vistats i Sverige. Skulle alltså den sammanlagda tiden av 

militärtjänst och övrig vistelse i Sverige överskrida 52 dagar krävs 

skattskyldighet i Sverige för anställningsinkomsten. 

Beviljas då inte uppskov med militärtjänsten missgynnas i hög grad den 

som sökt och fått arbete utomlands. Dessutom borde alla onödiga 

svårigheter för den så betydelsefulla exportindustrin undanröjas. 

Sedan länge har arbete pågått för att försöka få till stånd en gemensam 

nordisk ettårsregel, men något ställningstagande har ännu inte skett. Inför 

det fortsatta arbetet med dessa frågor borde enligt min uppfattning riksdagen 

göra ett uttalande att tiden för militärtjänst borde undantas vid beräkningen 

av 52-dagarsregeln. 

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att militärtjänst undantas från 52-

dagarsregeln vid utlandstjänstgöring. 

Stockholm den 11 januari 1984 

KNUT WACHTMEISTER (m) 


